
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 491.453 EUR.
Importe 538.913,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 491.453 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2023 al 30/09/2023
Observaciones: La fecha de inicio será desde la
formalización si esta fuese posterior al 01-01-2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/SP01010020/00001077E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2022 a
las 12:42 horas.

Suministro de abonos, fitosanitarios y semillas para las explotaciones agrícolas de cría caballar de las
Fuerzas Armadas, para la campaña agrícola del año 2023

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
24451000 - Pesticidas.
03111000 - Semillas
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DHixjRzeFweXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DHixjRzeFweXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Apertura sobre núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 20/12/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho 292 del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2022 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del estado

Dirección Postal

Pº Castellana
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2022 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Subdirección General de Administración Periférica

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico rrivmor@oc.mde.es

Proveedor de Pliegos

Unidad de Contratación de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/12/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 157.963,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.603 EUR.

Clasificación CPV
24451000 - Pesticidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 301.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.700 EUR.

Clasificación CPV
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de abonos, fitosanitarios y semillas para las explotaciones agrícolas de cría
caballar de las Fuerzas Armadas, para la campaña agrícola del año 2023

Valor estimado del contrato 491.453 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 538.913,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 491.453 EUR.

Clasificación CPV
24451000 - Pesticidas.
03111000 - Semillas
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 al 30/09/2023

Observaciones: La fecha de inicio será desde la formalización si esta fuese posterior al 01-01-2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Abonos Écija y Jerez de la Frontera

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor cantidad de producto por el PBL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: Fitosanitarios Écija y Jerez de la Frontera

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 32.670 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 14.036 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.760 EUR.

Clasificación CPV
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 29.203,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.080 EUR.

Clasificación CPV
03111000 - Semillas

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: Semillas Écija y Jerez de la Frontera

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor cantidad de producto por el PBL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 4: Abonos Zaragoza y Lore Toki

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor cantidad de producto por el PBL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 5: Abonos Mazcuerras



Presupuesto base de licitación
Importe 3.971 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.610 EUR.

Clasificación CPV
24451000 - Pesticidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Importe (sin impuestos) 29.700 EUR.

Clasificación CPV
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.

País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor cantidad de producto por el PBL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 6: Fitosanitarios Zaragoza, Mazcuerras y Lore Toki

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - 8
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - 8
(28071) Madrid España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura sobre núm. 1

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura sobre núm. 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009931792 |  2022-552155 | Sun, 04 Dec 2022 12:42:53:003 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82361304940566222798982209913406327206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


